
 
              Ayuntamiento de Fuente del Maestre    Acta n.º 5 de 03 de febrero de 2021

ACTA 

Expediente nº: Órgano Colegiado: 

JGL/2021/5 La Junta de Gobierno Local 

DATOS DE CELEBRACIÓN DE LA SESIÓN 

Tipo 
Convocatoria 

Ordinaria

Fecha 03 de febrero de 2021 

Duración Desde las 13:15 hasta las 14:00 horas 

Lugar SALA DE VIDEOCONFERENCIAS HABILITADA EN 
GESTIONA 

Presidida por Juan Antonio Barrios García 

Secretario María José Guerrero Merchán

ASISTENCIA A LA SESIÓN 

DNI Nombre y Apellidos Asiste

80044067L Juan Antonio Barrios García SÍ

80051861Q Pablo González Rico SÍ

44779555G Juan Félix Gajardo Amaya SÍ

08879262C Coral Cortés Sánchez SÍ

08368524C Estrella Ramos Duelt SÍ

44776504N Javier Díaz de la Peña López SÍ

33971383S María José Guerrero Merchán SÍ

Una vez verificada por el Secretario la válida constitución del órgano, el Presidente
abre sesión, procediendo a la deliberación sobre los asuntos incluidos en el Orden del
Día

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541     1 de 15      

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
S4

7Q
YM

R
SQ

D
7A

47
E2

H
9Z

M
7R

PD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

ue
nt

ed
el

m
ae

st
re

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
15

 



 
              Ayuntamiento de Fuente del Maestre    Acta n.º 5 de 03 de febrero de 2021

Aprobación del acta de la sesión anterior

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Acta número 4 de 27 de enero 2021

Expediente 88/2021. Licencia Urbanística LU 123-20. C/ Estrella

Favorable Tipo de votación: Ordinaria
A favor: 5, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

D. Miguel Ángel Santiago Pecero, (44775910Q), con domicilio en la calle Molino de
Viento, n.º 81 A. Examinado el expediente número 88/2021, por el que se solicita
licencia de obra para realizar nave, almacén, piscina y trasteros en calle Estrella, n.º
4, con referencia catastral 3276802QC2637N0001RH, la Junta de Gobierno Local,
independientemente de la autorización que pueda corresponder a otro organismo,
salvo el derecho de propiedad y sin perjuicio de tercero, visto el informe favorable
emitido por el Arquitecto Municipal, acuerda concederle la licencia solicitada previo
abono del ICIO y tasas correspondientes que asciende a 3.307,44 €.

Observaciones:

Se fija en 452,38 € la cuantía de la [fianza/garantía financiera equivalente] para la
correcta gestión de los residuos de construcción y demolición que se producirán en
las obras, conforme a lo previsto en el artículo 25 del Decreto 20/2011, de 25 de
febrero,  por el  que se establece el  régimen jurídico de la producción,  posesión y
gestión de los residuos de construcción y demolición en la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

Expediente 303/2019. Quejas y Sugerencias. Eliminación de aparcamiento

Favorable Tipo de votación: Ordinaria
A favor: 5, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

D. Salvador Vacas Pérez (44780720L), con domicilio en calle Mártires n.º 44. Visto
el informe favorable emitido por el jefe de la Policía Local, la Junta de Gobierno Local
acuerda  concederle  la  retirada  de  la  señalización  de  estacionamiento  para
discapacitados en la calle Mártires a la altura de los números 37 y 39, ya que ya no
existen las causas que dieron lugar a esta concesión.

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541     2 de 15      

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
S4

7Q
YM

R
SQ

D
7A

47
E2

H
9Z

M
7R

PD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

ue
nt

ed
el

m
ae

st
re

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
15

 



 
              Ayuntamiento de Fuente del Maestre    Acta n.º 5 de 03 de febrero de 2021

Expediente 110/2021. Licencias de Ocupación. Linea Amarilla. C/ San Jorge

Favorable Tipo de votación: Ordinaria
A favor: 5, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

D. Francisco Hipólito Sayago, (08792483C), con domicilio en calle San Jorge n.º
52. Visto el informe favorable emitido por la Policía Local, la Junta de Gobierno Local
acuerda concederle la señalización vial amarilla por una dimensión máxima de 1,5
metros en la puerta de acceso a la vivienda mencionada anteriormente, mientras
existan las causas que dieron lugar a esta concesión, ya que cumple los criterios
establecidos para los casos de movilidad reducida.

Expediente 125/2021. Abastecimiento de aguas (Alta). C/ Molino de Viento

Favorable Tipo de votación: Ordinaria
A favor: 5, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

D. Antonio Vacas López (08782897W ), con domicilio en calle Fuente de la Parrita,
n.º 31. Visto el informe favorable emitido por Aquanex, S.A, la Junta de Gobierno
Local acuerda concederle la instalación de una acometida de agua potable en calle
Molino de Viento, n.º 11 B, previo pago de su importe en el Servicio de Aguas.

Expediente 76/2021. Contrataciones. AEPSA. Inicio expediente de contratación

Favorable Tipo de votación: Ordinaria
A favor: 5, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Suministro de materiales ampliación del cementerio municipal Fase II, reforma 
de Parque del Pilar, Arreglo de Caminos, Conservación de edificios. Expediente 
AEPSA 0605420BC01 

Procedimiento: Abierto Tramitación: Ordinaria 
Tipo de contrato: 
Suministros 

Clasificación 
CPV: 
___________ 

Acepta renovación: 
No 

Revisión de precios / 
fórmula: No 

Acepta 
variantes: No 

Presupuesto base de 
licitación: 155.099 € 

Impuestos: 21% Total: 187.669,79 € 

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541     3 de 15      

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
S4

7Q
YM

R
SQ

D
7A

47
E2

H
9Z

M
7R

PD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

ue
nt

ed
el

m
ae

st
re

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
15

 

https://gestiona-06.espublico.com/dossier.387?x=RNp2IiykRdA8o*ixMA90dgy*CtLD2PFdb1JL6g45JEw


 
              Ayuntamiento de Fuente del Maestre    Acta n.º 5 de 03 de febrero de 2021

Valor estimado del 
contrato: 155.099 € 

Impuestos: 21% Total: 187.669,79 € 

Garantía provisional: No Garantía definitiva: Sí 
Garantía complementaria:
No 

Lotes:

LOTE 1 Código CPV: 44190000 

Descripción del lote: MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN

Valor estimado: 68,629,00€

Presupuesto base de licitación IVA excluido: IVA%: 14.412,09€

Presupuesto base de licitación IVA incluido:                                          83.041,09€

LOTE 2 Código CPV: 44114000 

Descripción del lote: HORMIGONES

Valor estimado:    10.400,00€

Presupuesto base de licitación IVA excluido: IVA%:   2.184,00€

Presupuesto base de licitación IVA incluido:                                          12.584,00€

LOTE 3 Código CPV: 45112310 -1 

Descripción del lote: TIERRAS Y RELLENOS

Valor estimado:  74.700,00€

Presupuesto base de licitación IVA excluido: IVA%:  15.687,00€

Presupuesto base de licitación IVA incluido:                                          90.387,00€

LOTE 4 Código CPV: 18100000-0 

Descripción del lote: EQUIPOS DE SEGURIDAD Y SALUD

Valor estimado:  1.370,00€

Presupuesto base de licitación IVA excluido: IVA%:  287,70€

Presupuesto base de licitación IVA incluido:                                             1.657,70€

A la vista del expediente de contratación tramitado y examinada la documentación
que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad con lo establecido
en  la  Disposición  Adicional  Segunda  de  la  Ley  9/2017  de  8  de  noviembre,  de
Contratos  del  Sector  Público,  por  la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico
español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541     4 de 15      

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
S4

7Q
YM

R
SQ

D
7A

47
E2

H
9Z

M
7R

PD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

ue
nt

ed
el

m
ae

st
re

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
15

 



 
              Ayuntamiento de Fuente del Maestre    Acta n.º 5 de 03 de febrero de 2021

UE, de 26 de febrero de 2014,

La Junta de Gobierno Local acuerda:

PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento Abierto
para Suministros Suministro de materiales ampliación del cementerio municipal Fase
II,  reforma  de  Parque  del  Pilar,  Arreglo  de  Caminos,  Conservación  de  edificios.
Expediente AEPSA 0605420BC01, convocando su licitación.

SEGUNDO.  Aprobar  los  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  de
Prescripciones Técnicas que regirán el contrato.

TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente:187.669,79 € (Ciento ochenta y siete
mil seiscientos sesenta y nueve euros con setenta y nueve céntimos de euro).

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los
efectos de practicar las anotaciones contables que procedan.

QUINTO. Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido
contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público.

SEXTO.  Publicar en el  perfil  de contratante toda la documentación integrante del
expediente  de  contratación,  en  particular  el  pliego  de  cláusulas  administrativas
particulares y el de prescripciones técnicas.

SÉPTIMO. Designar a los miembros de la mesa de contratación y publicar su 
composición en el perfil de contratante:

— Juan Antonio Barrios García, Alcalde, que actuará como Presidente de la Mesa.

— María José Guerrero Merchán, Vocal (Secretaria Accidental de la Corporación).

— Pedro Romero Gómez, Vocal (Interventor de la Corporación).

— David Rodríguez Grillo, Vocal. (Asesor Jurídico)

— Juan Antonio Hipólito Herrera, Vocal. Concejal de compras y contrataciones

— Julio Polonio Rojas, Funcionario, que actuará como Secretario de la Mesa.

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541     5 de 15      

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
S4

7Q
YM

R
SQ

D
7A

47
E2

H
9Z

M
7R

PD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

ue
nt

ed
el

m
ae

st
re

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
15

 



 
              Ayuntamiento de Fuente del Maestre    Acta n.º 5 de 03 de febrero de 2021

Expediente 947/2020. Contrataciones. Servicio de Enfermería del Centro de Día

Favorable Tipo de votación: Ordinaria
A favor: 5, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Contratación  por  procedimiento  abierto,  simplificado  y  tramitación  ordinaria  del
Servicio de Enfermería del Centro de Día 

Procedimiento: Abierto Tramitación: Ordinaria 
Tipo de contrato: 
Servicios 

Clasificación 
CPV: 85120000

Acepta renovación: Sí (Por 
períodos de 1 año, y mediante 
acuerdo expreso del órgano de 
contratación, hasta un máximo 
de dos años, sin que la 
duración total del contrato, 
incluidas las prórrogas, pueda 
ser superior a 4 años.) 

Revisión de precios / 
fórmula: No 

Acepta 
variantes
: No 

Presupuesto base de licitación: Impuestos: ___________ Total: 40.800 € 

Valor estimado del contrato: Impuestos: ___________ Total: 81.600 € 

Fecha de inicio 
ejecución: 
01/01/2021 

Fecha fin ejecución: 31/12/2022
Duración ejecución: 
24 

Duración
máxima: 
48 

Garantía provisional: No Garantía definitiva: SI
Garantía 
complementaria: 
No 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de
conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL ACUERDA

PRIMERO. Adjudicar el contrato de Servicios Contratación por procedimiento abierto,
simplificado y tramitación ordinaria del Servicio de Enfermería del Centro de Día, en
las  condiciones que figuran en su oferta y  las  que se detallan  en los  pliegos de

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541     6 de 15      

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
S4

7Q
YM

R
SQ

D
7A

47
E2

H
9Z

M
7R

PD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

ue
nt

ed
el

m
ae

st
re

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
15

 



 
              Ayuntamiento de Fuente del Maestre    Acta n.º 5 de 03 de febrero de 2021

cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:

Servicios Profesionales de la Salud y la Formación S.L B06451405

Por el precio anual de 20.400€

SEGUNDO. Disponer el gasto correspondiente de conformidad con lo establecido en
el Informe de Intervención.

TERCERO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de
15 días.

CUARTO.  Notificar  la  adjudicación  a  los  licitadores  que  no  han  resultado
adjudicatarios.

QUINTO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en
plazo no superior a quince días tras la perfección del contrato y con el contenido
contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público.

Expediente 956/2020. Contrataciones. Servicio de Prevención de Riesgos Laborales

Favorable Tipo de votación: Ordinaria
A favor: 5, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

SERVICIO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES AJENO Y VIGILANCIA 
DE LA SALUD del Ayuntamiento de FUENTE DEL MAESTRE. 

Procedimiento: Abierto Tramitación: Ordinaria 
Tipo de contrato: 
Servicios 

Clasificación CPV: 
71317200 

Acepta renovación: No 
Revisión de precios / 
fórmula: No 

Acepta 
variantes: 
No 

Presupuesto base de 
licitación: 18.238,02 € 

Impuestos: ___________ Total: 18.238,02€ 

Valor estimado del contrato: 
36.476,04 € 

Impuestos: ___________ Total: 36.476,04 € 

Fecha de inicio 
ejecución: 
01/01/2021 

Fecha fin ejecución: 
31/12/2024 

Duración ejecución: 
24 

Duración 
máxima: 48 

Garantía provisional: No Garantía definitiva: Sí 
Garantía 
complementaria: No 

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541     7 de 15      

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
S4

7Q
YM

R
SQ

D
7A

47
E2

H
9Z

M
7R

PD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

ue
nt

ed
el

m
ae

st
re

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
15

 



 
              Ayuntamiento de Fuente del Maestre    Acta n.º 5 de 03 de febrero de 2021

Vista la propuesta de la Mesa de Contratación, examinada la documentación que la
acompaña y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda
de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y
del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL ACUERDA:

PRIMERO. Adjudicar  el  contrato  de  Servicios  SERVICIO  DE  PREVENCIÓN  DE
RIESGOS LABORALES AJENO Y VIGILANCIA DE LA SALUD del Ayuntamiento de
FUENTE DEL MAESTRE., en las condiciones que figuran en su oferta y las que se
detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones
técnicas a la empresa:

CIF: B64076482 QUIRON PREVENCION S.L.U:

OFERTA:

- Proposición Económica. Puntuación: 55.64 

- Ampliación de servicios mínimos exigidos. Puntuación: 30.00

- Pruebas PSA. Puntuación 10.00

TOTAL PUNTOS 95.64

Precio del contrato 16.770.00€, más 1.556,1€ de IVA. 

SEGUNDO. Disponer  el  gasto correspondiente de conformidad con el  Informe de
Intervención de fiscalización que se emita por la Intervención.

TERCERO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de
15 días.

CUARTO. Notificar la adjudicación a todos los licitadores.

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541     8 de 15      

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
S4

7Q
YM

R
SQ

D
7A

47
E2

H
9Z

M
7R

PD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

ue
nt

ed
el

m
ae

st
re

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
15

 



 
              Ayuntamiento de Fuente del Maestre    Acta n.º 5 de 03 de febrero de 2021

Expediente 111/2021. Ordenación de Pago. Seguro Camión Nissan BA9281P

Favorable Tipo de votación: Ordinaria
A favor: 5, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Visto el informe favorable emitido por el Interventor Municipal, la Junta de Gobierno
Local autoriza y ordena el siguiente pago:

• Concepto: Seguro Camión Nissan MAT:BA9281P. Período del 01/01/2021 al
01/01/2022.

• Importe: 625,92 euros.

• Partida: Primas de Seguros.

• N.º: 920 22400.

• Destinatario: Allianz Seguros y Reaseguros,S.A..

Expediente 126/2021. Ordenación de pago. II Concurso de Escaparates Navideños

Favorable Tipo de votación: Ordinaria
A favor: 5, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Visto el informe favorable emitido por el Interventor Municipal, la Junta de Gobierno
Local autoriza y ordena el siguiente pago:

• Concepto: "II concurso de Escaparates Navideños 2020-2021".

• Importe: 1.000 euros : - M.ª Carmen Muñoz Rodríguez(Maycor): 350 €.

• Ana Isabel Blanco Caballero: 250 €.

• M.ª Inmaculada Vicente Rojas: 150 €.

• Sergio Salgado Guerrero (Loto Art Tatoo): 150 €.

• M.ª Jacqueline López Rodríguez : 100 €.

• Partida: Festejos Populares.

• N.º: 338 22608.

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541     9 de 15      

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
S4

7Q
YM

R
SQ

D
7A

47
E2

H
9Z

M
7R

PD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

ue
nt

ed
el

m
ae

st
re

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
15

 



 
              Ayuntamiento de Fuente del Maestre    Acta n.º 5 de 03 de febrero de 2021

Expediente 129/2021. Ordenación de Pago. Seguro Ciclomotor C7701BWF

Favorable Tipo de votación: Ordinaria
A favor: 5, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Visto el informe favorable emitido por el Interventor Municipal, la Junta de Gobierno
Local autoriza y ordena el siguiente pago:

• Concepto:  Seguro  Ciclomotor  MAT:  C7701BWF(Alguacil).  Período  del
01/02/2021 al 01/02/2022.

• Importe: 162,59 €.

• Partida: Primas de Seguros.

• N.º: 920 22400.

• Destinatario: Allianz Seguros y Reaseguros,S.A..

Expediente 107/2021. Aprobación de facturas

Favorable Tipo de votación: Ordinaria
A favor: 5, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Vista  la relación  de facturas  presentadas  por el servicio de intervención  y teniendo
en cuenta que no hay reparo de legalidad de dicho servicio, la Junta de Gobierno
acuerda su aprobación:

N.º PROVEEDOR CONCEPTO IMPORTE

PJ 01
Sociedad Estatal Correos
y Telégrafos, S.A., S.M.E

Derechos apartados de Correos
Ayuntamiento

73,00 €

PJ 02
Sociedad Estatal Correos
y Telégrafos, S.A., S.M.E

Derechos apartados de Correos
Juzgado de Paz

73,00 €

195 Suministro Seribor, S.L.U.
1.000 mascarillas quirúrjicas y 200

FFP2 COVID 19
330,00 €

200
Electricidad y Ferretería

MonteVirgen S.L.
2ª Certificación proyecto de instalación

en baja tensión de quiosco bar
484,00 €

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541     10 de 15      

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
S4

7Q
YM

R
SQ

D
7A

47
E2

H
9Z

M
7R

PD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

ue
nt

ed
el

m
ae

st
re

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

5 



 
              Ayuntamiento de Fuente del Maestre    Acta n.º 5 de 03 de febrero de 2021

201
Electricidad y Ferretería

MonteVirgen S.L.
Instalación eléctrica de quiosco bar y

legalización
1.616,56 €

202
M.ª Estrella Echeverría

Cassillas
Mascarillas FFP2 y gel desinfectante

COVID19
42,78 €

203
M.ª Estrella Echeverría

Cassillas
Gel y Spray Hidroalcohólico COVID19 47,93 €

204
M.ª Estrella Echeverría

Cassillas
Mascarillas FFP2 normales e infantiles

COVID19
62,80 €

205
Sistemas de Seguridad 8

por 8, S.L.
Cuotas anuales de alarmas de

dependencias municipales
2.508,52 €

206 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía Eléctrica A.P. Fábrica I del

30/11/2020 al 31/12/2020
1.351,68 €

207 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía eléctrica Pabellón Polideportivo

del 30/11/2020 al 31/12/2020
416,83 €

208 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía eléctrica Centro Cultural
“Gómez Sara” del 30/11/2020 al

31/12/2020
105,32 €

209 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía eléctrica Centro de Día para

Mayores del 30/11/2020 al 31/12/2020
455,75 €

210 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía Eléctrica A.P. Cebadero del

30/11/2020 al 31/12/2020
23,44 €

211 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía Eléctrica A.P. Los Caños  del

30/11/2020 al 31/12/2020
48,73 €

212 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía eléctrica A.P. Pilar del

30/11/2020 al 31/12/2020
901,99 €

213 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía  eléctrica Plaza de Toros del

30/11/2020 al 31/12/2020
98,22 €

214 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía eléctrica A.P. Ronda del

30/11/2020 al 31/12/2020
734,93 €

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541     11 de 15      

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
S4

7Q
YM

R
SQ

D
7A

47
E2

H
9Z

M
7R

PD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

ue
nt

ed
el

m
ae

st
re

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 1

5 



 
              Ayuntamiento de Fuente del Maestre    Acta n.º 5 de 03 de febrero de 2021

215 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía eléctrica Policía Local del

30/11/2020 al 31/12/2020
536,77 €

216 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía eléctrica A.P. Muladar del

30/11/2020 al 31/12/2020
164,40 €

217 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía Eléctrica AP Ctra. Feria del

30/11/2020 al 31/12/2020
205,45 €

218 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía Eléctrica Plaza de Abastos del

31/10/2020 al 31/12/2020
367,59 €

219
Servicios profesionales

de la salud y la formación,
SL

Realización de tres pruebas COVID-19 135,00 €

220 Fontanería Fonreal SL
Reparación de avería en tubería, CP

Cruz Valero
46,46 €

221
Angustias Santiago

Lavado
Reparar asiento de Vehículo Kubota  E-

1446-BFW
73,33 €

222
DIGI Spain Telecom,

S.L.U.
Telefonía móvil del 16/12/2020 al

15/01/2021
83,15 €

223
Suministros y Energías,

S.L.
Combustible maquinaria arreglo de

caminos enero 2021
1.084,15 €

224 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía Eléctrica A.P. Fábrica II del

30/11/2020 al 31/12/2020
500,19 €

225 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía Eléctrica Nave festejos del

30/11/2020 al 31/12/2020
223,96 €

226 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía eléctrica Casa Cultura del

30/11/2020 al 31/12/2020
371,97 €

227 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía eléctrica A.P. Ctra. Zafra del

30/11/2020 al 31/12/2020
190,18 €

228 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía eléctrica C.P. San José de

Calasanz del 30/11/2020 al 31/12/2020
133,14 €

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541     12 de 15      

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
S4

7Q
YM

R
SQ

D
7A

47
E2

H
9Z

M
7R

PD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

ue
nt

ed
el

m
ae

st
re

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 1

5 



 
              Ayuntamiento de Fuente del Maestre    Acta n.º 5 de 03 de febrero de 2021

229 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía eléctrica Guardería del

30/11/2020 al 31/12/2020
167,36 €

230 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía Eléctrica A.P C/ Zafra del

30/11/2020 al 31/12/2020
1.021,66 €

231
M.ª del Espino Núñez-

Barranco Ruiz de Elvira
Cuota Publicidad La Gaceta
Independiente enero 2021

96,80 €

232 CIDE HCENERGÍA, SA
 Energía eléctrica A.P. Cañada del

30/11/2020 al 31/12/2020
1.058,76 €

233 Schindler S.A.
Cuota Mantenimiento Ascensores de

enero 2021
211,45 €

234
Distribuciones Pecero

Pecero, S.L.U.
6 cajas de agua mineral 25,50 €

235 Antonio Barrios Sánchez
Reparación y mantenimiento del

Vehículo Policía Rural Nissan X Trail
Matrícula 3692-FZS

585,80 €

236 Inmaculada Muñoz Suero
Productos Alimenticios para Centro de

día
836,60 €

237
Agrícola Extremeña

Guimer S.L.
Pieza para máquina de desinfección

Herpa
2,66 €

238
Agrícola Extremeña

Guimer S.L.
Pieza para máquina de desinfección

Herpa
2,66 €

239
Agrícola Extremeña

Guimer S.L.
Pistola de fumigación para máquina de

desinfección Herpa
25,51 €

240
Agrícola Extremeña

Guimer S.L.
Mantenimiento de máquina de

desinfección Herpa
96,22 €

241
M.ª Fátima Sánchez

Zambrano
Productos alimenticios  para el Centro

de Día
215,10 €

242 Lola Santiago Gordillo
6 cheques de la Campaña de Navidad

“Apoyo al Comercio Local”
60,00 €

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541     13 de 15      

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
S4

7Q
YM

R
SQ

D
7A

47
E2

H
9Z

M
7R

PD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

ue
nt

ed
el

m
ae

st
re

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
3 

de
 1

5 



 
              Ayuntamiento de Fuente del Maestre    Acta n.º 5 de 03 de febrero de 2021

243
EsPúblico Servicios para
la Administración, S.A.

Servicios Tecnología Gestiona:
suscripción mantenimiento de Febrero

798,37 €

244 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía eléctrica Oficinas del

Ayuntamiento del 30/11/2020 al
31/12/2020

472,98 €

245 Casa Sayago, S.L.
2º Premio Concurso “Una Mirada

Desde El Confinamiento” de Claudia
López García

80,01 €

247
M.ª Luisa Pecero

Jaramillo
Productos de limpieza 820,43 €

248
M.ª Luisa Pecero

Jaramillo
Material de ferretería, de pintura y

limpieza
361,72 €

249
Antonio Eduardo Guzmán

Vázquez
Fisioterapia y reeducación funcional en

Centro de Día enero 2021
1.011,50 €

250
M.ª Gloria Zambrano

Casimiro
Productos de Mercería 9,10 €

251
Distribuciones Pecero

Pecero, S.L.U.
Productos alimenticios  para el Centro

de Día
608,32 €

252 Luis Ramos González
Productos alimenticios  para el Centro

de Día
706,26 €

253 Luis Ramos González
Dulces Navideños para Residencia de
ancianos y para colaboradores de los

Reyes 
1.144,00 €

254
Grupo Empresarial
Manuel de la Cruz

Contenedor para escombros Obras
Municipales

242,00 €

255
Grupo Empresarial
Manuel de la Cruz

Lote 2 Revestimientos y Sanitarios
expdte. AEPSA 0605419BD01

905,81 €

256 Diego Vázquez Franco
Eliminar líneas de la pista de

Baloncesto del Pabellón Polideportivo
350,00 €

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541     14 de 15      

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
S4

7Q
YM

R
SQ

D
7A

47
E2

H
9Z

M
7R

PD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

ue
nt

ed
el

m
ae

st
re

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
4 

de
 1

5 



 
              Ayuntamiento de Fuente del Maestre    Acta n.º 5 de 03 de febrero de 2021

257 CIDE HCENERGÍA, SA
 Energía Eléctrica A.P. Calle Berlín y
Roma del 30/11/2020 al 31/12/2020

357,12 €

258 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía Eléctrica AP C/ Burguillos del

30/11/2020 al 31/12/2020
168,19 €

259 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía Eléctrica Centro de Formación

Antiguo Matadero del 30/11/2020 al
31/12/2020

280,51 €

260 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía Eléctrica AP Cementerio

31/10/2020 al 31/12/2020
67,48 €

261 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía Eléctrica Gimnasio+Comedor

CP Cruz Valero del 30/11/2020 al
31/12/2020

772,03 €

262 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía Eléctrica Campo Fútbol la

Matilla del 31/10/2020 al 31/12/2020
317,43 €

263
Sociedad Estatal Correos
y Telégrafos, S.A., S.M.E

Correspondencia enero 2021 158,77 €

264 CIDE HCENERGÍA, SA
Energía Eléctrica Hogar del Pensionista

del 31/10/2020 al 31/12/2020
717,36 €

28.246,69 €

Y no habiendo más asuntos que tratar el señor Presidente levanta la sesión, de lo que
como Secretaria doy fe.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541     15 de 15      

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
S4

7Q
YM

R
SQ

D
7A

47
E2

H
9Z

M
7R

PD
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

ue
nt

ed
el

m
ae

st
re

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
5 

de
 1

5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Fuente del Maestre
	2021-02-18T16:47:53+0100
	Fuente del Maestre
	JUAN ANTONIO BARRIOS GARCÍA - 80044067L (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Fuente del Maestre
	2021-02-19T08:06:16+0100
	Fuente del Maestre
	MARÍA JOSÉ GUERRERO MERCHÁN - 33971383S (FIRMA)
	Lo acepto




